СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
27.02.2023г.

                  пос.Долинский

01
О внесении изменений и дополнений в решение                                                    Совета депутатов Побединского сельского  поселения № 15 от 30.12.2022 г. «О бюджете Побединского сельского поселения Грозненского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
       1. Внести в решение Совета депутатов Побединского сельского поселения от 30 декабря 2022г. №15 «О бюджете Побединского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

       1.1. Подпункты  1, 2 и 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
       1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета Побединского сельского поселения в сумме 16 932,1 тыс. рублей в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из бюджетов других уровней 13 392,1 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов 3540,0 тыс. рублей
       2) общий объем расходов бюджета Побединского сельского поселения                   на 2023 год в сумме 17 141,7 тыс. руб.;
3) прогнозируемый дефицит Побединского сельского поселения в сумме 209,6 тыс. рублей.
1.2 Пункт 1 статьи 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

4) источником финансирования дефицита бюджета Побединского сельского поселения в сумме 209,6 тыс. рублей являются остатки средств на счету бюджета на начало финансового года.
2. Приложение № 3, 5, 8 утвердить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном интернет сайте администрации Побединского сельского поселения (адрес сайта: http: //www.pobedinsk-sp.ru)
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Побединского
сельского поселения

  Х. В. Ютаев

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

Побединского сельского поселения

Грозненского муниципального района

"О внесении изменений и дополнений в бюджет

Побединского сельского поселения

на 2023 год и плановый период 2024-2025гг."

             от "_____"  _________   2023г.  № ______

      Ведомственная структура расходов бюджета Побединского сельского поселения

	на 2023 год

	тыс.руб

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	План на 2023 год

	Вед. струк. расх.
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное учреждение "Администрация Побединского сельского поселения
	564

	17 141,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	564
	01

	5 211,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	564
	01
	04
	0020000000

	5 210,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов)
	564
	01
	04
	0020090011

	4 509,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	564
	01
	04
	0020090011
	100
	4 509,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	564
	01
	04
	0020090011
	120
	4 509,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	564
	01
	04
	0020090011
	121
	3 463,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	564
	01
	04
	0020090011
	129
	1 046,1

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	564
	01
	04
	0020090012

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	01
	04
	0020090012
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	01
	04
	0020090012
	240
	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	564
	01
	04
	0020090012
	242
	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	564
	01
	04
	0020090014

	174,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	01
	04
	0020090014
	200
	174,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	01
	04
	0020090014
	240
	174,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	564
	01
	04
	0020090014
	244
	37,0

	Закупка энергетических ресурсов
	564
	01
	04
	0020090014
	247
	137,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	564
	01
	04
	0020090016

	202,4

	Иные бюджетные ассигнования
	564
	01
	04
	0020090016
	800
	202,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	564
	01
	04
	0020090016
	850
	202,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	564
	01
	04
	0020090016
	851
	202,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд
	564
	01
	04
	0020090019

	263,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	01
	04
	0020090019
	200
	191,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	01
	04
	0020090019
	240
	191,3

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	564
	01
	04
	0020090019
	242
	34,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	564
	01
	04
	0020090019
	244
	157,3

	Иные бюджетные ассигнования
	564
	01
	04
	0020090019
	800
	72,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	564
	01
	04
	0020090019
	850
	72,3

	Уплата иных платежей
	564
	01
	04
	0020090019
	853
	72,3

	Резервные фонды
	564
	01
	11

	1,0

	Резервный фонд сельских поселений
	564
	01
	11
	0700005020

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	564
	01
	11
	0700005020
	800
	1,0

	Резервные средства
	564
	01
	11
	0700005020
	870
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	564
	02

	302,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	564
	02
	03

	302,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	564
	02
	03
	0010051181

	253,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	564
	02
	03
	0010051181
	100
	253,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	564
	02
	03
	0010051181
	120
	253,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	564
	02
	03
	0010051181
	121
	194,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	564
	02
	03
	0010051181
	129
	58,9

	Иные расходы
	564
	02
	03
	0010051189

	48,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	564
	02
	03
	0010051189
	100
	6,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	564
	02
	03
	0010051189
	120
	6,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	564
	02
	03
	0010051189
	122
	6,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	02
	03
	0010051189
	200
	41,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	02
	03
	0010051189
	240
	41,9

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	564
	02
	03
	0010051189
	242
	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	564
	02
	03
	0010051189
	244
	16,2

	Закупка энергетических ресурсов
	564
	02
	03
	0010051189
	247
	9,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	564
	03

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	564
	03
	10

	5,0

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений (Резервные средства)
	564
	03
	10
	2180002000

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	564
	03
	10
	2180002000
	800
	5,0

	Резервные средства
	564
	03
	10
	2180002000
	870
	5,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	564
	05

	2 181,0

	Благоустройство
	564
	05
	03

	2 181,0

	Коммунальные услуги (уличное освещение)
	564
	05
	03
	6000001000

	1 095,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	05
	03
	6000001000
	200
	1 095,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	05
	03
	6000001000
	240
	1 095,0

	Закупка энергетических ресурсов
	564
	05
	03
	6000001000
	247
	1 095,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	564
	05
	03
	6000005000

	1 086,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	05
	03
	6000005000
	200
	1 086,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	564
	05
	03
	6000005000
	240
	1 086,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	564
	05
	03
	6000005000
	244
	1 086,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	564
	08

	9 441,6

	Культура
	564
	08
	01

	9 441,6

	Субвенции на осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	564
	08
	01
	5170008000

	9 441,6

	Межбюджетные трансферты
	564
	08
	01
	5170008000
	500
	9 441,6

	Иные межбюджетные трансферты
	564
	08
	01
	5170008000
	540
	9 441,6

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	Побединского сельского поселения

	Грозненского муниципального района

	"О внесении изменений и дополнений в бюджет

	Побединского сельского поселения

	на 2023 год и плановый период 2024-2025гг."

	             от "_____"  _________   2023г.  № ______

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным програмным и непрограмным направлениям деятельности), видам расходов
классификации расходов бюджета Побединского сельского поселения на 2023 год

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	План на 2023 год

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	5 211,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0020000000

	5 210,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов)
	01
	04
	0020090011

	4 509,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0020090011
	100
	4 509,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020090011
	120
	4 509,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020090011
	121
	3 463,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020090011
	129
	1 046,1

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020090012

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020090012
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020090012
	240
	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020090012
	242
	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020090014

	174,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020090014
	200
	174,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020090014
	240
	174,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020090014
	244
	37,0

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	0020090014
	247
	137,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020090016

	202,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0020090016
	800
	202,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020090016
	850
	202,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020090016
	851
	202,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020090019

	263,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020090019
	200
	191,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020090019
	240
	191,3

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020090019
	242
	34,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020090019
	244
	157,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0020090019
	800
	72,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020090019
	850
	72,3

	Уплата иных платежей
	01
	04
	0020090019
	853
	72,3

	Резервные фонды
	01
	11

	1,0

	Резервный фонд сельских поселений
	01
	11
	0700005020

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	0700005020
	800
	1,0

	Резервные средства
	01
	11
	0700005020
	870
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	302,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	302,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0010051181

	253,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0010051181
	100
	253,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0010051181
	120
	253,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0010051181
	121
	194,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0010051181
	129
	58,9

	Иные расходы
	02
	03
	0010051189

	48,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0010051189
	100
	6,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0010051189
	120
	6,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	0010051189
	122
	6,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0010051189
	200
	41,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0010051189
	240
	41,9

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	0010051189
	242
	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	0010051189
	244
	16,2

	Закупка энергетических ресурсов
	02
	03
	0010051189
	247
	9,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	5,0

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений (Резервные средства)
	03
	10
	2180002000

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	10
	2180002000
	800
	5,0

	Резервные средства
	03
	10
	2180002000
	870
	5,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	2 181,0

	Благоустройство
	05
	03

	2 181,0

	Коммунальные услуги (уличное освещение)
	05
	03
	6000001000

	1 095,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000001000
	200
	1 095,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000001000
	240
	1 095,0

	Закупка энергетических ресурсов
	05
	03
	6000001000
	247
	1 095,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000005000

	1 086,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000005000
	200
	1 086,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000005000
	240
	1 086,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000005000
	244
	1 086,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	9 441,6

	Культура
	08
	01

	9 441,6

	Субвенции на осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	08
	01
	5170008000

	9 441,6

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	5170008000
	500
	9 441,6

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5170008000
	540
	9 441,6

	Итого:
	17 141,7

	Приложение 3

	к решению Совета депутатов

	Побединского сельского поселения

	Грозненского муниципального района

	"О внесении изменений и дополнений в бюджет

	Побединского сельского поселения

	на 2023 год и плановый период 2024-2025гг."

	             от "_____"  _________   2023г.  № ______

	Источники финансирования дефицита бюджета

	Побединского сельского поселения на плановый период 2023 год

	ед. изм. тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения 2023 год

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	209,6

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	209,6

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0,0

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 000
	0,0

	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 700
	0,0

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 05 0000 710

	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	00001 03 01 00 00 0000 800
	0,0

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 05 0000 810

	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	209,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	209,6

	Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 01 01 10 0000 510
	209,6

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 06 00 00 00 0000 000
	0,0

	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	000 01 06 01 00 00 0000 000
	0,0

	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 01 06 01 00 00 0000 630
	0,0

	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных районов
	000 01 06 01 00 05 0000 630
	0,0

PAGE